ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Благодарный
	№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 793

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта2020 года № 387),Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 февраля 2020 года № 98-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 793« Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 18 июня 2018 года № 684, от 03 декабря 2018 года № 1318, от 14 февраля 2019 года № 223, от 19 марта 2019 года № 540, от 13 декабря 2019 года № 2010, от 13 декабря 2019 года № 2011, от 17 февраля 2020 года № 192, от 10 июня 2020 года № 656, от 28 июля 2020 № 1005, от 16 сентября 2020 года № 1213).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Соколова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  опубликованию.

	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Благодарненского городского округа  Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации  Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 793 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1. Приложение 4 к муниципальной  программе  Благодарненского городского округа  Ставропольского края  «Развитие сельского хозяйства изложить в следующей редакции:

	«Приложение 4
к муниципальной программе Благодарненского
городского округа  Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Благодарненского  городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы
	единица
измерения
	значение индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи подпрограммы программы по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа «Развитие сельского хозяйства»

	I
	Цель «Производство продукции растениеводства за счет гарантированного обеспечения урожайности сельскохозяйственных культур»

	1.
	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	процентов
	76,2
	100,2
	35,2
	101,5
	101,8

	2.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций
	процентов
	12,0
	8,6
	12,0
	12,0
	12,0

	3.
	Количество созданных и модернизированных высокопроизводительных рабочих мест (нарастающим итогом)
	единиц
	8
	14
	18
	28
	36

	4.
	Экономия расхода топливно-энергетических ресурсов сельскохозяйственной техники и транспортных средств, задействованных в сельскохозяйственном производстве
	в процентах к предыдущему году
	1,8
	1,9
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма «Развитие растениеводства»

	Задача Подпрограммы:
увеличение объемов производства основных видов продукции растениеводства

	5.
	Производство зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех категорий
	тысяч тонн
	353,5
	343,3
	102,0
	372,0
	378,0

	6.
	Производство овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тысяч тонн
	5,2
	4,4
	3,5
	5,0
	5,27

	7.
	Площадь, засеваемая элитными семенами, в общей площади посевов
	процентов
	11,8
	10,9
	8,0
	8,0
	8,0

	8.
	Площадь земель, подлежащая обработке против иксодовых клещей - переносчиков Крымской геморрагической лихорадки
	гектаров
	120
	120
	120
	120
	120

	Задача Подпрограммы:
увеличение объемов производства продукции растениеводства, за исключением основных видов

	9.
	Площадь виноградных насаждений в плодоносящем возрасте
	гектаров
	307
	392
	392
	399
	399

	10.
	Валовой сбор винограда в сельскохозяйственных организациях
	тонн
	1979
	2298
	2299
	2300
	2300

	11.
	Площадь закладки садов суперинтенсивного типа в личных подсобных хозяйствах;
	гектаров
	0
	0
	2,0
	0
	0

	12.
	Количество участников программы по закладке садов суперинтенсивного типа в личных подсобных хозяйствах
	единиц
	0
	0
	20
	0
	0

	II
	Цель «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции»

	13.
	Индекс производства продукции животноводства                                                                                                                                                                                                                                                                               в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	процентов
	100,4
	101,2
	80,5
	101,4
	101,6

	14.
	Среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства
	рублей
	  25263
	27020
	23100
	29505
	30685

	15.
	Прирост объема производства сельскохозяйственной продукции в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	процентов
	2,6
	2,7
	1,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма «Развитие животноводства»

	Задача Подпрограммы:
увеличение объема производства продукции животноводства

	16.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тыс. тонн
	13,6
	13,8
	14,0
	14,2
	14,4

	17.
	Производство скота и птицы (на убой в живом весе) в хозяйствах всех категорий
	тыс. тонн
	91,7
	92,28
	90,0
	93,5
	94,4

	18.
	Численность племенного условного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в сельскохозяйственных организациях
	тыс. условных голов
	1,5
	1,6
	1,5
	1,6
	1,7

	19.
	Численность поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей

	тыс. голов
	1,8
	2,8
	2,6
	2,8
	2,8

	20.
	Производство куриных пищевых яиц в сельскохозяйственных организациях
	млн. штук
	82,6
	78,2
	70,0
	81,5
	85,4

	21.
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс. голов
	5,2
	5,6
	5,0
	5,5
	5,5

	Подпрограмма «Обеспечение  реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

Используемое сокращение:

	УСХ АБГО СК
	управление сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского
округа Ставропольского края	 					                                                                       	Н.Д. Федюнина